
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 64 Rady obce Šardice

konaná dne 13. 9. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R64/21-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R64/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R64/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R64/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R64/21-4c Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  starostky  obce,  že  se  ozvala  v
zastoupení  majitelka  pozemku  p.  č.   5307  ***,  která  má  zájem  pozemek  využít
k podnikatelskému záměru - výstavba více RD dle platného ÚP.
RK  ***a  firma  ***,  která  ji  zastupuje  vešla  v  jednání  s  majiteli  sousedních  pozemků,
do dnešního dne není znám výsledek jednání.

R64/21-4d Rada obce Šardice schvaluje , podkladové materiály nebyly do dnešního dne doloženy, rada
obce se nebude záležitostí zabývat a bod jednání rady bude uzavřen

R64/21-4e Rada obce Šardice schvaluje , podkladové materiály nebyly do dnešního dne doloženy, rada
obce se nebude záležitostí zabývat a bod jednání rady bude uzavřen

R64/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá - úkol ing. Fišman

R64/21-4g Rada obce Šardice projednává a schvaluje harmonogram prací dle přílohy - preferuje využít
na opravy recyklát

R64/21-4h Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a
zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60,
Praha  4 ,  IČ  272  57  843,  je j ímž  předmětem  je  využ i t í  obecního  systému
odpadového hospodářství nastaveného obcí, a to řízením místa zpětného odběru odpadních
elektrozařízení a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

R64/21-5 Rada obce Šardice bere na vědomí , funkcionáři TJ Baník předloží písemnou žádost na jednání
zastupitelstva obce o investiční dotaci na spolufinancování dotace pro TJ Baník na technické
zhodnocení tribuny v programu Kabina.

R64/21-6 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek č. 2  Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení
s  firmou  ASECOL s  platností  od  1.9.2021  včetně  Přílohy  č.  2  -  Sazebník  odměn  platný
od 1.9.2021 a pověřuje starostku obce podpisem dodatku č.2.

R64/21-7 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o přidělení bytu  pana ***. Rada konstatuje, že
v současné době  není  žádný byt volný, z tohoto důvodu bude žádost zařazena  do pořadníku
uchazečů o byt.

R64/21-8 Rada obce Šardice souhlasí s žádostí pana  *** o úpravu obrubníků u domu č.p. 572 a pověřuje
ředitele TS celou záležitost ( počet a druh obrubníků ) dořešit.

R64/21-9 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o přehodnocení stanoviska k umístění stavby na části
obecním pozemku p.č. 1665/7 v k.u. Šardice, právního zástupce pana *** pana ***. Rada ukládá
záležitost projednat s právním zástupcem obce ***.

R64/21-10 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  o  písemné  vyjádření  ve  věci  pokračování
stabilizačních prací sesuvu na p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice manželů ***. Stabilizace sesuvu bude
provedena odbornou firmou po splnění svých smluvních závazků. Termín zahájení prací bude
písemně sdělen.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R64/21-11 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o přidělení bytu  pana ***. Rada konstatuje, že
v současné době  není  žádný byt volný, z tohoto důvodu bude žádost zařazena  do pořadníku
uchazečů o byt.

R64/21-12 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit rozpočet na projekt sesuvu půdy
na p.č. 1068/1.v k.ú. Šardice. Celkové náklady byly vyčísleny na 652.394,49 Kč včetně DPH.

R64/21-13 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku pro akci "Výsadba polních cesty 2021". Jedná
se o výsadbu celkem 67 kusů ovocných stromů v hodnotě 120.758,- Kč na pozemku p.č. 5290
v k.ú. Šardice, zhotovitel Pro přírodu a myslivost , z.s. Šardice 823.

R64/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzení o zaregistrování Žádosti o dotaci z PRV k projektu
pod  názvem:  Šardice  -  kroje,  ozvučení  a  velkokapacitní  stan"  pod  registračním  číslem:
21/007/19210/564/205/002814.

R64/21-15 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Výběrová komise a Výkonné rady organizace
Kyjovské Slovácko v pohybu, s.z.,  že byl projekt pod názvem: "Šardice - kroje, ozvučení a
velkokapacitní stan" vybrán ke spolufinancování z Programu rozvoje venkova2014-2020.

R64/21-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  projekt  pod  názvem:  "Šardice  -  kroje,  ozvučení  a
velkokapacitní stan" byl vybrán ke spolufinancování z Programu rozvoje venkova2014-2020.
Žádost  dotaci byla podána na SZIF Brno.

R64/21-17 Rada obce Šardice  bere na vědomí  oznámení  KÚ JMK upozornění  na změny ve způsobu
zpoplatnění komunálního odpadu od 1.1.2022.

R64/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí nová pravidla MESOH, aby mohla platit od 1.10.2021.

R64/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městský úřad Kyjov Stavební úřad o Rozhodnutí
o nutnosti provedení zabezpečovacích prací Stabilizace sesuvu na parcele č. 1068/1 v k.ú.
Šardice a nařizuje Obci Šardice tyto práce provést.

R64/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřad Kyjov odb. správní, doprav. a
živnost. agend o Sdělení k podnětu paní *** podaném dne 11.5.2020, že údajné "bezdůvodné
obohacení" nemá s vedením společného řízení na stavbu "Šardice - prodloužení chodníku sil.
II/422,  SO.01  Chodník"  žádnou  souvislost.  Doporučuje  Jí  řešit  danou  záležitost  cestou
občansko-právním sporem u příslušného soudu.

R64/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov o složení povodňové
komise ORP Kyjov k datu 2.8.2021.

R64/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Českého báňského úřadu o vyřazení Obce Šardice
z Účastenství v řízení o stanovení dobývacího prostoru Uherský Ostroh. ČBÚ s námi nebude
dále jednat.

R64/21-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení hejtmana JmK, že se Jihomoravský kraj rozhodl
obnovit Euroregion Pomoraví jako klíčový institut pro přeshraniční spolupráci na území Jižní
Moravy, západního Slovenska a Dolního Rakouska.
Tímto dopisem nám nabízí  členství  v  této platformě, která nám umožní  efektivnější  účast
v přeshraničních projektech. Podmínkou členství je příspěvek 5 Kć na jednoho obyvatele obce
na provoz Euroregionu. Žádají o vložení tohoto příspěvku do rozpočtu obce. Rada předkládá
ZO k projednání a zařazení do rozpočtu obce na rok 2022.
 

R64/21-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne stavby č. 5 akce II/422 Svatobořice,
Mistřín - křiž. s II/380 ze dne 30.8.2021.
 

R64/21-25 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  poděkování  firmy  ECOLED  veřejné  osvětlení  s.r.o.
za  dosavadní  spolupráci  a  oznamuje  nám,  že  spolupracují  s  Nadací  Leontinka.  Odvedli
z každého světelného bodu 10 Kč právě Nadaci Leontinka na dofinancování asistentů pro
zrakově postižené děti.

R64/21-26 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení z Centra společných služeb DSO Severovýchod
o způsobu dodání kelímků a o systém mytí kelímků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R64/21-27 Rada obce Šardice bere na vědomí informace firmy Aquatechnik Moravia s.r.o. a - bazénové a
welness zařízení - nabídka úpravy stávajících prostor požární nádrže 

R64/21-28 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost ředitelky Základní škola T. G. Masaryka Šardice
o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2021/2022 a ukládá doložit počet
žáků a specifikovat a zdůvodnit zvýšené výdaje - úkol další rada

R64/21-29 Rada obce Šardice schvaluje umístění  odkazu k platformě VOLBIŠTĚ na webové stránky obce
Šardice a předání sdělení o tomto projektu do Domova seniorů, knihovny, občanských spolků,
případně na další veřejná místa v obci.

R64/21-30 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov Stavební úřad o Usnesení
o přerušení dodatečného povolení stavby nazvané "hospodářská budova". Žádost podali paní
*** a pan ***.  Žádost neobsahuje požadované náležitosti,  stavebník byl vyzván k doplnění
žádosti. Řízení je přerušeno do 1.10.2021.

R64/21-31 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kyjov Stavební úřad o vydání
Společného  souhlasu  k  stavebnímu  záměru  nazvanému  "Novostavba  zahradního  domku
na pozemku p.č. 1862/32 k.ú. Šardice". Ohlášení stavebního záměru podali pan *** a paní ***.

R64/21-32 Rada obce Šardice bere na vědomí předávací protokol firmy KDZ, spol. s r.o., Razov 1256,
763 12 Vizovice k vybavení počítačové učebny k projektu pod názvem: "ZŠ TGM Šardice -
rozvoj odborného vzdělávání - dodávka vybavení".

R64/21-33 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení pana ***, že pozemek p.č. 507/1 v k.ú. Šardice
užívá se svolením tehdejšího MNV od roku 1980, neexistuje k tomu žádný smluvní vztah.
Ukládá oslovit právního zástupce obce, úkol Ing. Nešporová.

R64/21-34 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh plánu obnovy a péče o písčiny na lokalitě "Písky pod
dráty" České společnosti ornitologické - Jihomoravská pobočka. Jedná se o biotop s výskytem
vzácných a ohrožených druhů hmyzu, plazů a ptáků. Pozemek ve vlastnictví obce Šardice,
ve správě TS Šardice je propachtován p. ***  za účelem výsadby vánočních stromků, výpovědní
lhůta 8 let. 

R64/21-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Závěrečné provozní zprávy k založení k projektu: "3 -
Udržitelné využívání zdrojů energie (FS)" zateplení budovy OÚ Šardice č.p. 601 a ZVA  budovy
ZUŠ č.p. 5. 

R64/21-37 Rada obce Šardice projednává a schvaluje darovací smlouvu na dar rodičům dětí  1.  třídy
ve výši 2000,--Kč. Jedná se o 13 dětí, bylo zařazeno do rozpočtu na rok 2021.

R64/21-38a Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouvu o dílo s panem ***  na kácení 14 ks topolů
na pozemku p.č. 8998 v k.ú. Šardice ( za býv. dolem Dukla) za smluvní cenu ve výši 1 000,--
Kč. Práce budou provedeny včetně úklidu a likvidace popadaných větví na polní cestě, korytu
potoka a přilehlé panelové cesty

R64/21-38b Rada obce Šardice projednává a  schvaluje  kupní  smlouvu s  panem ***  za  dříví  vytěžené
z kácení 14 ks topolů na pozemku p.č. 8998 v kú. ú Šardice.

R64/21-39 Rada obce Šardice projednává a schvaluje schvaluje program hodů bez stárků, v neděli hodový
průvod se bude konat, první zastavení u fary, druhé u budovy OÚ. Rada schvaluje úhradu
za  nezbytné  občerstvení  pro  muzikanty,  koláče  a  zákusky  ,  nealko  nápoje  pro  účastníky
průvodu atd. 

R64/21-40a Rada obce Šardice bere na vědomí Zveřejnění záměru pachtu části pozemku p.č. 1920/2 v k.ú.
Šardice, a to 126 m2 pro vlastníky domu *** a 103 m2 pro vlastníky domu ***

R64/21-40b Rada obce Šardice bere na vědomí zveřejnění změny smlouvy o nájmu pozemků s vlastníky
domu *** ze dne 30.10.2002, uzavřenou podle dřívějších předpisů a uzavření nové smlouvy
o pachtu pozemků, a to: části p.č. 1920/2 o výměře 170 m2, p.č. 1920/4 o výměře 383 m2,
p.č. 1864/5 o výměře 40 m2 a p.č. 1865/2 o výměře 33 m2, vše v k.ú. Šardice

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  HZS  JmK  k  opatřením  týkajících  se  zamezení  šíření
onemocnění covid-19 v rámci realizace kurzů pro členy JSDH obcí HZS Jmk.

Blažena Galiová
starostka  obce


